frequenter partem hanc agitent, quum apprehensione, tū incessu.

*Mulus* gignitur ex equo & asina, animal tarditatis indomitæ. Conceptum ex equo si sequatur asini coitus, abortu perimit, sed non equus conceptum ex asino. Fœminæ à partu septimo die impleri possunt. Fatigati mares melius implēt. Equo & asina genitos mares antiqui vocabant Hinulos, seu Hinuleos. Horat. Vitas hinuleo me similis Chleoe. Mulæ non patiunt nisi prodigiōse, quoniã ex duobus diuersis generibus genitæ sunt. Theophr. apud Plin. testis est mulas iu Cappadocia parere. Mulæ calcitratū inhihet crebrior vini potus. Generantur etiã mulæ ex equa & onagris mâsuefactis, veloces cursu, eximia duritia pedū, rugoso corpore, indomito animo, sed tamen generoso. Nascuntur apud Indos muli ex asino & equâ agrestibus. Athenienses multum emeritum (cuius labore in extruendo templo vsi fuerant) publicè aluerunt, data lege ne quis hordeum appetiti auerteret. Aiunt puluerē in quo mica se volutauerit, corpori inpersum mitigare ardores amoris. Varro lib. 1. de Re. rusti. ait mulas non vbiq; steriles esse, quamuis sint in Italia. Nam Mago & Dionysius apud eundem testes sunt, mulam, & equam quum conceperunt, duodecimo mense parere.

*Bos*, in re pecuaria primã habet autoritatē. Est enim socius hominū in rustico opere, & Cereris minister. Propterea olim cautū fuit lege, ne quis occideret. Ex eius cadauere nascitur apes mellis matres. Etatis quatuor sunt gradus in genere bubulo. Prima est vitulorum. Secunda iuencorū, Tertia boū nouellorū. Quarta vetulorū. Vacca sterilis vocatur Taura, prægnās Horda. In hoc armato præcipui sunt, qui sunt membris pilosis, nigrantibus, cornibus latis frōtibus, oculis magnis & nigris, auribus cōpressis, spina leniter remissa, apertis naribus, labris subnigris, ceruicibus crassis, & longis à collo, corpore amplo & bene costato, latis humeris, bonis clunibus ad inferiorē caudæ partē frequentibus pilis subcrispis, cruribus potius minoribus, rectis genulis eminentibus distantibus inter se, pedibus nõ latis neq; ingredientibus, qui displodantur, nec quorū ungulæ diuarcēt. Cōmode pascuntur boues in nemoribus, vbi vitugulta & frons multa. Macra vacca facilius cōcipit. Propterea ante admitturã non debet impleri cibo, aut potione, mensē vnū. Cōtra verò tauri ante admissiōnē herba, palea & fœno implēdi sunt, & à fœminis secernendi. Quū taurus vaccã inuit, ex eius descensu cōgnosceretur an mas cōceptus sit an fœmina. Si quid si mas est, abiecit in dexteriorē partem, si fœmina, in sinisteriorē. Non oportet intrare fœminas ante bimatum vt trimæ pariant. Et melior erit fœtus, si quadrimæ. Idoneum tēpus ad cōcipiendum est à Delphini exortu vsque